Aufnahmeantrag für Vereinsmitglieder:

"Sauerländer Jungs e.V."



| Sauerländer Jungs e.V. c/o Aral Tankstelle, Talstraße 161, 58515 Lüdenscheid Hiermit beantrage ich, | | | |
|--|--|--|--|
| Name, Vorname | | | |
| Geburtsdatum | | | |
| Straße, Hausnummer | | | |
| PLZ, Ort | | | |
| Telefon/ Mobil | | | |
| Email | | | |
| Die Aufnahme in dem Verein "Sauerländer Jungs e.V. ab dem | | | |
| Mitgliedsnummer: (wird vom Verein ausgefüllt!) | | | |
| Der Jahresbeitrag beträgt 40 € | | | |
| Einzug erfolgt jährlich zum 01.03. des Jahres. (Bei Beitritt nach dem 01.03. erfolgt der Einzug für das Jahr direkt und ab dann jährlich zum 01.03.) | | | |
| | | | |
| Lastschriftmandatsnummer: (wird vom Verein ausgefüllt) SEPA-Lastschriftmandat | | | |
| Hiermit ermächtige ich dem Verein "Sauerländer Jungs e.V." den Mitgliedsbeitrag von folgendem Koto einzuziehen.: | | | |
| IBAN: | | | |
| BIC: | | | |

Aufnahmeantrag für Vereinsmitglieder:

"Sauerländer Jungs e.V."



Datenschutz

Mit der Speicherung, Übermittlung und Verarbeitung meiner personenbezogenen Daten für Vereinszwecke gemäß den Bestimmungen des Bundesdatenschutzgesetzes (BDSG) und der Datenschutzgrundverordnung

Bundesdatenschutzgesetzes (BDSG) und der Datenschutzgrundverordnung (DSGVO bin ich einverstanden. Meine Daten werden nur so lange gespeichert wie die gesetzlichen Bestimmungen dies erlauben. Ich habe jederzeit die Möglichkeit, vom Verein Auskunft über meine Daten zu erhalten. Meine Daten werden nach meinem Austritt aus dem Verein gelöscht.

Weitere Hinweise zum Datenschutz finden Sie auf unserer Webseite.

| Ort, Datum | Unterschrift (ggf. des gesetzlichen Vertreters) |
|------------|---|

Einwilligungserklärung für die Veröffentlichung von Mitgliederdaten im Internet



(Vor- und Nachname in

Der Vereinsvorstand weist hiermit darauf hin, dass ausreichende technische Maßnahmen zur Gewährleistung des Datenschutzes getroffen wurden. Dennoch kann bei einer Veröffentlichung von personenbezogenen Mitgliederdaten im Internet ein umfassender Datenschutz nicht garantiert werden. Daher nimmt das Vereinsmitglied die Risiken für eine eventuelle Persönlichkeitsrechtsverletzung zur Kenntnis und ist sich bewusst, dass:

- die personenbezogenen Daten auch in Staaten abrufbar sind, die keine der Bundesrepublik Deutschland vergleichbaren Datenschutzbestimmungen kennen,
- die Vertraulichkeit, die Integrität (Unverletzlichkeit), die Authentizität (Echtheit) und die Verfügbarkeit der personenbezogenen Daten nicht garantiert ist.

Das Vereinsmitglied trifft die Entscheidung zur Veröffentlichung seiner Daten im Internet freiwillig und kann seine Einwilligung gegenüber dem Vereinsvorstand jederzeit widerrufen.

Druckbuchstaben) das Vorstehende zur Kenntnis genommen zu haben und willige ein,

Erklärung

"Hiermit bestätige ich

| dass der Verein "Sauerländer Jungs e.V." (zutreffendes bitte ankreuzen, nichtzutreffendes bitte frei la | • | erson: |
|---|--|------------|
| Vorname | Nachname | |
| Anschrift | Telefonnummer | |
| Foto-, Video- und Bildmaterial | E-Mail-Adresse | |
| Sonstige Daten (z.B. Auszeichnungen, Lizenzen u.ä.) | | |
| wie angegeben auf folgender Internetseite www.sauerlaenderjungs.de sowie auf de veröffentlichen darf." Ich stimme <u>keinem</u> der oben genannten | en Social- Media Accounts de | es Vereins |
| Ort und Datum: | Unterschrift: | |
| | (Bei Minderjährigen Unterschrift eine Erziehungsberechtigten) |)S |